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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.4 a predĺženie lehoty na predkladanie 
ponúk. 
 

 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade 

s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky č. 1 pre predmet zákazky „Modernizácia systému AFIS alebo ekvivalent“ v rámci verejnej 
súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. OJ S 218/2024 08/11/2024 zo dňa 08.11.2024 a vo Vestníku 
verejného obstarávania č. . 222/2024 zo dňa 11.11.2024 pod zn. 27616 – MST. 
 
 
Otázka č. 1 
„Do dnešného dňa sme neobdŕžali odpovede na nami kladené otázky spresňujúce technické požiadavky na 
predmet zákazky a preto nie je možné predložiť kvalifikovanú ponuku“ 
 
Odpoveď na otázku č. 1 
Odpovede na vaše otázky sú zverejnené https://josephine.proebiz.com/sk/tender/60630/summary  
 
 
Otázka č. 2 
„V opise predmetu zákazky absentuje popis súčasného „as is“ stavu systému, jeho kvantifikácie, komplexnej 
dokumentácie k existujúcim a požadovaným integráciám na informačné systémy, databázy a moduly.“ 
 
Odpoveď na otázku č. 2 
Popis súčasného stavu „as is“ sa nachádza  v bodoch 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11 opisu premetu zákazky. Informácie 
uvedené v bodoch obsahujú funkčné požiadavky na nové ABIS riešenie, na ktoré je potrebné v požadovanom 
rozsahu predložiť cenovú ponuku. Presná špecifikácia bude predmetom rokovania po podpise zmluvy, kedy 
poskytovať predkladá návrh technického riešenia do 15 dní od účinnosti zmluvy, podľa časového harmonogramu 
plnenia predmetu zákazky. Návrh technického riešenia má byť preložený podľa bodu 13 opisu premetu zákazky 
uvedeného ako príloha č. 1 súťažných podkladov. 
 
 
Otázka č. 3 
„Rovnako opis neobsahuje identifikáciu a kvantifikáciu periférnych zariadení, s ktorými systém aktuálne pracuje. 
Doteraz sme neobdŕžali technickú dokumentáciu k periférnym zariadeniam (scanerom odtlačkov prstov), ktoré sa 
v súčasnosti využívajú na pracoviskách PZ.“ 
 
Odpoveď na otázku č. 3 
Identifikáciu všetkých periférií, s ktorými súčasný systém pracuje  sú uvedené v opise premetu zákazky v bode 8 a 
9. ( konkrétne v bode 8 je uvedené pracovná stanica kriminalistický technici 53 licencií (ks) a v rámci každej stanice 
Scanner – Epson 4990 a pracovné stanice expertné 13 licencií (ks) a v rámci každej stanice Scanner – Epson 
Perfection V850 Photo. 
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Otázka č. 4 
„Legislatívne zmeny k 01.01.2015 a blížiaci sa koniec roka výrazne ovplyvňujú kvotácie hardvéru a s tým súvisiacu 
cenu na predmetu zákazky“ 
 
Odpoveď na otázku č. 4 
Podľa časového harmonogramu plnenia predmetu zákazky, ktorý tvorí súčasť opisu premetu zákazky sa dodávka 
hardvéru predpokladá do 45 dní od účinnosti zmluvy to je približne  v prvom štvrť roku 2025. Aktuálna situácia  na 
trhu na konci roku 2024,  preto nemôže ovplyvniť dodávku hardvéru pre obstarávaný systém. 
Zmena výšky dane z pridanej hodnoty neovplyvňuje súťaž, nakoľko sa v súťaži vyhodnocuje ponuka s najnižšou 
cenu bez dane z pridanej hodnoty. 
 
Otázka č. 5 
„V rámci „Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3“ je v odpovedi na otázku č. 1 použitý 
odkaz na interné úložisko počítača (viď: file:///C:/Users/nemethova1294453/Downloads/InterpolImplementationV5-
03.pdf) a teda nie je k dispozícii spôsob výmeny údajov ANSI/NIST-ITL 1-2000 (INT-I). 
 
Odpoveď na otázku č. 5 
v prílohe predkladáme súbor ktorý obsahuje: 
ANSI/NIST-ITL 1-2000, DATA FORMAT FOR THE INTERCHANGE OF FINGERPRINT, FACIAL & SMT 
INFORMATION,INTERPOL IMPLEMENTATION prepared by The Interpol AFIS Expert Group 
 
 
Otázka č. 6 
„Vzhľadom na komplexnosť a rozsiahlosť požiadaviek na predmet zákazky si Vás dovoľujeme požiadať a 
predĺženie lehoty na predkladanie ponúk na 31.01.2025.“ 
 
Otázka č. 7 
„Máme zájem podat nabídku do tohoto výběrového řízení. Vzhledem ke komplexnosti zadání, Vás žádáme o 
prodloužení lhůty na podání nabídek o 60 dní, tj. do 10.02.2025.“ 
 
Odpoveď na otázku č. 6 a 7 
Verejný obstarávateľ vzhľadom na vyššie uvedené predlžuje lehotu na predkladanie ponúk nasledovne: 
 
Pôvodná lehota : 10.12.2024 10:00:00 
 
Nová lehota : 10.01.2025 10:00:00 
 

S pozdravom 
 

Ing. Branislav Chlebana 
generálny riaditeľ sekcie  

verejného obstarávania MV SR 
 
 
 
 
 
 
Príloha: 
1 - Príloha 1 - ANSI_NIST_Interpol  vysvetľovania č.4 
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